



شتاب‌زدگی‌های کوتاه‌مدت به ضرر اقتصاد خواهد بود

بانک و بیمه

باید به دنبال مدل‌های جدید در زمینه اطلاع‌رسانی باشیم

علی اشرف افخمی، رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک صنعت و معدن گفت: برای اطلاع‌رسانی در زمینه فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی دولت باید به دنبال مدل‌های جدید و خاص باشیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، وی که در جلسه شورای اطلاع‌رسانی و مدیران روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت سخن می‌گفت، افزود: پیش از تصرف بازار باید به دنبال اثرگذاری بر ذهن مشتری بود، زیرا تاثیرگذاری بر ذهن مشتری به معنای در دست گرفتن بازار نیز هست.

افخمی ضمن تاکید بر مهارت افزایشی در حوزه صنعت و بازاربایی، تغییر نگاه نسبت به توسعه را حائز اهمیت شمرد و تصریح کرد: حضور در فضای بین‌المللی به ما رقابت را می‌آموزد و این رقابت است که به ما می‌آموزد تا دانایی خود را افزایش داده و مدل‌های کسب و کار خود را نوسازی کنیم.

افخمی در ادامه GDP و میزان صادرات کشورهای پیشرفته را با ایران مقایسه کرد و روش‌های جدید کسب و کار و حضور در فضای بین‌المللی را از روش‌هایی برشمرد که می‌تواند به کشورمان کمک کند تا به جایگاه واقعی خود در جهان دست یابد. مدیرعامل بانک صنعت و معدن با بیان اینکه ما به دنبال کار کلاسیک نیستیم به موفقیت‌های دوره دولت تدبیر و امید اشاره کرد و گفت: در صنایع زیرساخت، پتروشیمی و فولاد و سایر صنایع اقدامات موثری در کشور صورت گرفته است.

راه‌اندازی کانال‌های تلگرامی بانک سپه برای مشتریان

به منظورشروع اطلاع‌رسانی سریع و ارتباط بهتر، کانال تلگرامی بانک سپه برای مشتریان راه‌اندازی شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، کانال تلگرامی مشتریان با نام بانک سپه به آدرس: @banksepah۱۳۰۴ قابل دسترسی است. براساس این گزارش در کانال مذکور پیام مدیرعامل در خصوص هدف از راه‌اندازی کانال تلگرامی بانک سپه آورده شده است.

استفاده از همه ظرفیت‌های بانک ملی برای کمک به توسعه شهر مشهد

مدیرعامل بانک ملی ایران با تاکید بر اینکه شهر مشهد متعلق به همه مردم ایران و شیعیان جهان است، گفت: توسعه شهر مشهد موجب افتخار همه ماست و بانک ملی ایران نیز از هر گونه کوششی برای کمک به این شهر دریغ نخواهد کرد. محمدرضا حسین‌زاده در دیدار با قاسم تقی‌زاده شهردار مشهد ضمن تبریک برای تصدی پست شهرداری، برای وی آرزوی موفقیت کرد. وی با اشاره به ظرفیت‌های این شهر برای توسعه و خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران حررحوضی افزود: توسعه‌یختانه شهرداری باسابقه و توانمند برای این شهر انتخاب شد و از این رو می‌توان به هر چه بهترشدن وضعیت شهر امیدوار بود. حسین‌زاده با بیان اینکه شهر مشهد بیوسنه در شرایط رونق اقتصادی است، بر لزوم احیای ظرفیت‌های بالقوه اقتصادی آن تاکید و بیان کرد: بانک ملی ایران آماده است در استفاده از منابع صندوق توسعه ملی و با خط اعتباری خارجی به شهرداری مشهد کمک کند. در ادامه این دیدار، شهردار مشهد نیز اعلام کرد که به کمک بانک ملی ایران برای انجام امور شهری نیازمنداست.

ورود هوشمندانه به حوزه کسب‌وکار پیام‌اساسی تحول بانک‌انصار است

مدیرعامل بانک‌انصار ورود هوشمندانه به حوزه کسب‌وکار را پیام‌اساسی تحول این بانک خواند که بستر آن را توسعه زیرساخت‌های تکنولوژیک و ساختارهای مدیریتی – دانشی تشکیل می‌دهد. آیت‌الله ابراهیمی، مدیرعامل بانک‌انصار در همایش سراسری مدیران این بانک، با تبیین راهبردهای اساسی بانک و تعهد آن در راستای اصلاح نظام بانکی کشور گفت: کاهش نرخ سود سپرده‌ها، اصلاح ساختارهای درآمدی بانک‌ها را در پی دارد. ابراهیمی، پیام مهم فاز ۲ طرح تحول بانک‌انصار را ورود هوشمندانه به حوزه کسب‌وکار بانک، توصیف کرد و افزود: ما برای رسیدن به هوشمندی نیازمند زیرساخت‌های تکنولوژیک و ساختارهای مدیریتی – دانشی و اجرایی هستیم. مدیرعامل بانک‌انصار در ادامه با تبیین نقش اطلاعات و فناوری‌های نوین در هوشمندسازی حوزه کسب و کار و اهمیت اطلاعات به‌عنوان دستمایه اولیه این اقدام، بر لزوم به کارگیری حداکثر ظرفیت‌های موجود در راستای اشرف اطلاعاتی نسبت به مشتریان، بازار، رقبا و فضای کسب‌وکار تاکید کرد و گفت: اشرف به مدل کسب و کار، اصلاح ساختارهای درآمدی، استفاده از ابزارهای مالی و تکمیل سید درآمدی و ارتقای توانایی‌های تخصصی، نیازمند دانش فنی منکی به جریان اطلاعات حرفه‌ای است. مدیرعامل بانک‌انصار توجه جدی و دقیق به شناخت بازار، مشتریان، بانک، رقبا، حوزه‌های کسب و کار، تکنولوژی، میدان‌های بازی یا پلتفورم‌ها، نرم‌افزارها، اپ‌ها و استراتژ آنها را در فرایند هوشمندسازی رهگشا و ضروری قلمداد کرد. وی افزود: چشم‌انداز گسترده و هوش تجاری، همراه با نوآوری و خلاقیت امروز بیش از هر چیز دیگری موردنیاز فرایندهای هوشمندسازی بانک است.

دبیر اقتصادی: سعید چلیقی Economic@Roozannews.ir

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: ذخیره کالا‌های اساسی امروز کشور و اوضاع عمومی اقتصاد ایران بهتر از قبل شده است. محمد نهاوندیان درباره نوسانات نرخ ارز گفت: یکی از توفیقات سنال‌های اخیر دولت کاهش التهابات و نوسانات بازار ارز و آرامش عمومی در نرخ تورم بوده است. برخی نوسانات همواره تحت تاثیر عملیات روانی است. سیاست ارزی دولت تغییر نکرده وهمان سیاست شناورمدیریت شده است. امروز به صلاح اقتصاد است که ثابت در آن حفظ شود که با پایین آمدن نرخ تورم در کشور این سیاست ادامه خواهد یافت. وی گفت: افتان اقتصادی نگاه بلندمدت دارند چراکه شتاب زدگی‌های کوتاه مدت به ضرر اقتصاد کشور خواهد بود. امروز شرایط بانک مرکزی خوب است. نهاوندیان گفت: به‌جام امروز آزمون‌ی در صحنه جهانی شده، امروز یاغبان بین‌المللی نمایان شده‌اندومشخص شده کدام دولت‌به اصول بین‌المللی احترام گذاشته‌و می‌گذارد.

نرخ ارز در بازار نرولی شد

دلار موقتا از نفس افتاد



کافی بود تا «معامله‌گران فرایبی» بازار ارز دست‌به‌کار شوند که اثر آن در روند افزایش قیمت دلار در روزهای ابتدایی هفته دیده شد و حتی در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه این هفته (۱۷ و ۱۸ مهر) میانگین قیمت فروش اسکناس دلار در بازار آزاد به ۴۰ هزار دلار باقی ماند. شیوه‌بانک مرکزی در تأمین اسکناس مورد نیاز بازار آزاد این است که از زهای عمده را در نرخ‌هایی کمتر از بازار آزاد به ۱۵ صرافی منتخب خود که بسیاری از آنها به بانک‌های بزرگ کشور وابسته هستند، می‌فروشد و خرده‌فروشان می‌توانند به‌طور روزانه تا سقف سالیانه پنج هزار دلار برای اشخاص حقیقی و ۱۰۰ هزار دلار برای اشخاص حقوقی ارز خریداری کنند. به همین دلیل افزایش روانی قیمت‌ها سبب شد تا برخی از معامله‌گران بازار ارز که به گفته مسئولان بانک مرکزی در اصناف دیگر مشغول

روزان: مهرداد عسگری – در یکی از روزهای آغازین فصل پاییز مصاحبه‌ای با مدیرعامل شرکت بیمه تخصصی خاورمیانه انجام دادم. وی که مسئولیت ارائه‌انواع بیمه‌نامه‌های زندگی وپس‌انداز در بازار کنونی آن‌هم از طریق راه‌اندازی یک شرکت بیمه تخصصی را بر عهده گرفته خوب می‌داند که فعالیت در بازار فروش بیمه‌نامه عمر کاری است نسبتاً طاقت‌فرسا آن‌هم با وجود شرکت‌هایی که از چند سال پیش تاکنون اقدام به فروش و ارائه بیمه‌نامه عمر کرده و مردم، بیشتر با نام آنهامانوس شده‌اند.او همچنین موانع کار را می‌داند و به چالش‌ها نیز آگاه است، اما تیم تحت مدیریتش عمر خود را برای ارائه یک کار تخصصی و متفاوت جزم کرده است. آنها می‌دانند که فروش بیمه‌نامه عمر برای شرکتی که حتی یک‌سال از عمر آن نمی‌گذرد بسی دشوار به نظر می‌رسد اما وجود توان بالا در میان کارکنان این شرکت، نوید خوبی‌های خوش برای شرکت بیمه خاورمیانه را می‌دهد. متن کامل مصاحبه باخلیل حسن زاده کمند که دارای ۲۳ سال سابقه در صنعت بیمه کشور است و به صورت مامور از بخش دولتی به بخش خصوصی آمده‌است را هم می‌خوانیم:

❑ در ابتدا لطفاً بپروان چگونگی آغاز به کار شرکت بیمه‌زندگی خاورمیانه‌بفرمایید.

تفکر تأسیس شرکت بیمه هم‌زمان با فعالیت برای تأسیس بانک خاورمیانه در سال ۱۳۸۹ شکل گرفت که پس از پیگیری‌های لازم واخذ مجوز از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اواخر سال گذشته به عرض صنعت بیمه ایران با گذاشتن و قرار است صرفاً در راستای عرضه بیمه‌نامه‌های زندگی و مستمری و به صورت کاملاًتخصصی فعالیت کند.

❑ شرکت در حال حاضر چند محصول دارد و آیا این شرکت برنامه خاصی برای بیمه‌های زندگی دارد؟

در ابتدا باید عرض کنم که این شرکت با رویکرد حرفه‌ای صدور بیمه‌نامه‌های تخصصی زندگی برای بیمه‌گذاران شکل گرفته و بنابراین قرار است به‌طور کاملاتخصصی فعالیت کند. در حال حاضر شرکت تعوت محصول متفاوت در رشته بیمه عمر ارائه می‌کند که دو محصول کاملاً متمایز بوده و سایر شرکت‌تها آنها را ارائه نمی‌کنند. بیمه تمام‌عمر، بیمه عمر و سرمایه‌گذاری، بیمه عمر مختلط، بیمه عمر ساده‌زمنی و به‌طور گروهی و انفرادی و به صورت کوتاه‌مدت و بلندمدت، بیمه عمر ماندبهدکرو بیمه‌سنوات‌پایان‌خدمت‌کارکنان.

❑ نام آن دو محصول متمایز را می‌فرمایید؟

بله، یکی بیمه‌نامه تمام عمر که محصولی بسیار مطلوب و متمایز است و دیگری بیمه‌نامه سنوات پایان خدمت کارکنان شرکت‌هاوسازمان‌هاست.

❑ لطفاً کمی بیشتر در خصوص این دو بیمه‌نامه توضیح دهید؟

بله، توجه فرمایید که براساس قانون کار، کارفرما موظف است به صورت سالانه، یک ماه حقوق کارگر و کارمند خود را به عنوان ذخیره پایان خدمت منظور کند. هم‌کنون در سازمان‌های متعدد، در پایان سال و هنگامی که قرار است بااش وعیدی به کارکنان پرداخت شود، سنوات یک سال فعالیت آنها نیز پرداخت می‌شود، به طوری که سنواتی که قرار است پس از پایان ۳۰ سال خدمت به فرد تعلق بگیرد در



ادامه مذاکره با هندی‌ها برای توسعه میدان فرزاد B

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از ادامه مذاکره با هند برای توسعه میدان گازی فرزاد B خبر داد و گفت: البته مدل موزای EPC برای توسعه این میدان نیز ادامه دارد.

علی کاردر با اشاره به مذاکره شرکت ملی نفت ایران و هند برای توسعه میدان گازی فرزاد B، اظهار کرد: ما نکات و ابهامات مالی را هم دوباره به دولت هند منعکس کردیم و قرار شد این کشور بررسی‌های لازم را انجام داده و پاسخ دهند.

وی با تاکید بر اینکه مدل موزای برای توسعه میدان گازی فرزاد B به قوت خود باقی است، گفت: برای مدل موزای که همان EPC است مشاور فنی اخذ شده و این مشاور در حال بررسی نحوه توسعه این میدان است. ایران و هند بعد از هشت سال در مورد نحوه توسعه این میدان به نتیجه نرسیده‌اند.

یادداشت

فرصت پرورده‌های نیمه تمام برای بخش خصوصی

کل بانک مرکزی اضافه کرد: بانک مرکزی نسبت به نوسان نرخ ارز بی تفاوت نیست و وظیفه دارد که از نوسانات هیجانی بازار ارز جلوگیری کند و اگر بانک مرکزی مداخله کند، ممکن است به شکل موقت بشود بازار را کنترل کرد. اما شرایط باز به همان شرایط قبل برمی‌گردد و این امر بازار ارز پیش‌بینی پذیر شدن خارج می‌کند. سیف ادامه داد: اگر بانک مرکزی وظیفه‌اش را درست انجام دهد، اخبار هیجانی تاثیری در بازار ایجاد نمی‌کند و باید سعی کنیم که این فضا را ایجاد کنیم.

تحولات بازار ارز ربطی به ترامپ ندارد

در همین حال روز گذشته محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام این پاسخ به این سؤال که تهدیدات ترامپ تا چه میزان بر بازار ارز ایران تاثیر گذار بوده است؟ گفت: به هر حال طبیعی است که بازار از تحولات داخلی و خارجی تاثیر بگیرد، به هر روی آنچه در داخل و خارج می‌گذرد، بورس، بازار ارز و سایر بازارها را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد، اما نکته اینجاست که اتفاقات تازه در بازار ارز ایران و افزایش نرخ دلار ربطی به اظهارات تازه ترامپ ندارد. رضایی همچنین بااشاره به اینکه کم‌تبدیری دولت‌ها در این حوزه سبب می‌شود غالباً در دوره دوم دولت‌ها دست‌نخوران ماند. سیف افزود: بااشاره به اینکه کم‌تبدیری دولت‌ها در این حوزه سبب می‌شود غالباً در دوره دوم دولت‌ها دست‌نخوران ماند. سیف افزود: بااشاره به اینکه کم‌تبدیری دولت‌ها در این حوزه سبب می‌شود غالباً در دوره دوم دولت‌ها دست‌نخوران ماند. سیف افزود: بااشاره به اینکه کم‌تبدیری دولت‌ها در این حوزه سبب می‌شود غالباً در دوره دوم

خود به پروژه‌ها ارزش افزوده لازم را ایجاد کند.

بخش خصوصی سرمایه‌گذار به طرح وارد می‌کند و می‌تواند پروژه را در مدت زمان کمتری به اتمام برساند. در بسیاری از کشورهای همسایه حتی اداره برخی از فعالیت‌های دولتی به بخش خصوصی داده شده است. چرا ما باید اجازه دهیم که با نگاه قدیمی دولتی، منابع کشور از بین برود؟ این مسیر که باید مدیریت کار را به بخش خصوصی بسپاریم، امروز در تمام دنیا جواب داده است. در ایران نیز باید این اعتماد را به بخش خصوصی داشته باشیم. بزرگ‌ترین دلیل عدم موفقیت خصوصی‌سازی در کشور ما این بود که ما از روز اول به دنبال دادن مالکیت بودیم نه به دنبال بهره‌وری بیشتر. ماهیت اصلی خصوصی‌سازی در دنیا، بحث بالا بردن بهره‌وری است و در ایران هم ابلاغ اصلاح ۴۴ قانون اساسی بر همین اساس بوده است و این موضوع باید مد نظر قرار گیرد.

❑ چه راه‌حلی برای حل این مشکل پیشنهاد می‌کنید؟

دولت‌ونهادهای تاثیر گذار باید بپذیرند که یکسری از مشکلات را می‌توانند از طریق بیمه حل کنند. متأسفانه این‌گرش به صنعت بیمه در ایران پر رنگ نیست. در کشورهای توسعه یافته پوشش‌های بیمه‌ای راه‌حل مشکلات وریسک‌های متعدده هستند. دلیل آن هم این است که مکانیسم بیمه قدر و منزلت افراد حفظ می‌کند و از سقوط طبقه اجتماعی افراد در اثر حوادث جلوگیری می‌کند. به‌عنوان مثال در کشورها پیشرفته فرانسوار بازنشسته کمتر به فعالیت‌های مسافر کشی و شغل‌هایی مانند آن مشغول هستند. چراکه حقوق بازنشستگی آنها کفایت هر زندگی را می‌دهد، اما در کشور ما متأسفانه این وضعیت مشاهده نمی‌شود.

❑ **به نظر شما رسیدن به اهداف تعیین شده در برنامه ششم توسعه امکان پذیر است؟**

باید بگویم که در ارتباط با ضرب نفوذ بیمه ما در بود و روزمان به بازار به این موضوع توجه کرده و سرمایه‌گذاری خوبی در این زمینه انجام داده‌ایم. نرم‌افزاری بین‌المللی با قابلیت‌های انواع محصولات بیمه و مستمری خریداری و در حال پوی‌سازی آن هستیم. این نرم‌افزار به ما در طراحی و عرضه محصولات با توجه به خواسته و نیازهای مشتریان کمک خواهد کرد. در اینجا تمایل دارم موضوعی را مطرح کنم که با توجه به شکل گیری استراتژ اپ‌ها و عرضه برخی محصولات از طریق اینترنت، باید عرض کنم که به نظر من فروش بیمه زندگی و مستمری، انسان محور است. شبکه فروش نمایندگان و کارگزاران در این رشته قابل حذف نیست اما باید از زیرساخت مناسب برخوردار شوند و از مزایای آن با نفع مشتریان و بیمه‌گذاران بهره‌مند شد. فاز یک نرم‌افزار خریداری شد، پشتیبانی از محصولات بیمه زندگی را در پی می‌گیرد که رو به اتمام است و به زودی فازهای بعدی که شامل بیمه‌نامه‌های مستمری و LINK ما است، شروع می‌شود. پیاده‌سازی کامل این نرم‌افزار در کنار ایجاد شبکه فروش حرفه‌ای ما قادر خواهد ساخت تا توانیم محصولات را با توجه به

نیازهای بازار طراحی و عرضه کنیم.

❑ یک سؤالی که اینجا پیش می‌آید اینکه آیا با وجود مزایایی که برای بیمه‌نامه‌های خود در نظر گرفتید و مثلاً بیمه‌گذاران را تا ۸۰ سال باسررسید ۹۰ سال بیمه‌می‌کنید آیا برای باز پرداخت تعهدات خود در آینده با مشکل مواجه خواهید شد؟

نکته خوبی است. باید عرض کنم که عملیات بیمه‌ای، مبتنی بر قانون اعداد بزرگ است. از آنجا که تمام محاسبات بیمه زندگی بر مبنای علم اکچوئری و دقیق است و اگر ما توانیم در مقیاس بالا فروش داشته باشیم که حتما در آینده این اتفاق خواهد افتاد، مشکلی به وجود نخواهد آمد. البته کمی مطلب مهم که در اینجا

فعالیت هستند اما در زمان بروز نوسان‌ها، وارد بازار می‌شوند، بار دیگر پشت صرافی‌های بانکی صف بکشند تا دلار ارزان تر بخردند و گران تر بفروشند. موضوع دولت در باره نوسانات ارز و چیز عجیبی نیست و حتی قوی‌ترین کابش از روش نوسان نرخ دلار به‌صورت غیرمنطقی مخالف بوده و سیاست دولت مدیریت نرخ ارز شناور است. وی ادامه داد: دولت از تصف پول ملی متصر می‌شود زیرا اگر قیمت دلار در چند تومان افزایش می‌تواند به‌طور روزانه تا سقف سالیانه پنج هزار دلار برای اشخاص حقیقی و ۱۰۰ هزار دلار برای اشخاص حقوقی ارز خریداری کنند. به همین دلیل افزایش روانی قیمت‌ها سبب شد تا برخی از معامله‌گران بازار ارز که به گفته مسئولان بانک مرکزی در اصناف دیگر مشغول

مدت این بیمه‌نامه نامحدود بوده و بیمه‌گر در ازای دریافت حق بیمه‌ای مدت محدود (۵، ۱۰، ۱۵ یا سال) متعددی می‌شود که اگر در هر زمان و به هر علت بیمه‌شده فوت کند، سرمایه مندرج در بیمه‌نامه را به‌ذی‌نفعان پرداخت کند. از مزایای این بیمه‌نامه می‌توانم به معافیت از مالیات بر درآمد و در گیر نشدن در روند انحصار وراثت در صورت تعیین‌ذی‌نفعان اشاره کنم.

❑ فکر می‌کنید محصولات شرکت تا چه اندازه مورد استقبال مردم و بیمه‌گذاران قرار بگیرد و چه برنامه‌ای برای معرفی محصولات خود دارید؟

استقبال مردم از محصولات بیمه زندگی خاورمیانه نیاز به اعتمادسازی دارد و اعتمادسازی مستلزم شفاف‌سازی است.

پنجشنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۶ / شماره ۳۳۸

۱۲ اکتبر ۲۰۱۷ / ۲۱ محرم ۱۴۳۹

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از ادامه مذاکره با هند برای توسعه میدان گازی فرزاد B خبر داد و گفت: البته مدل موزای EPC برای توسعه این میدان نیز ادامه دارد.

علی کاردر با اشاره به مذاکره شرکت ملی نفت ایران و هند برای توسعه میدان گازی فرزاد B، اظهار کرد: ما نکات و ابهامات مالی را هم دوباره به دولت هند منعکس کردیم و قرار شد این کشور بررسی‌های لازم را انجام داده و پاسخ دهند.

وی با تاکید بر اینکه مدل موزای برای توسعه میدان گازی فرزاد B به قوت خود باقی است، گفت: برای مدل موزای که همان EPC است مشاور فنی اخذ شده و این مشاور در حال بررسی نحوه توسعه این میدان است. ایران و هند بعد از هشت سال در مورد نحوه توسعه این میدان به نتیجه نرسیده‌اند.

یادداشت

فرصت پرورده‌های نیمه تمام برای بخش خصوصی

بخش خصوصی اختلافی در بحث واگذاری‌ها با سازمان برنامه و بودجه و دولت دارد. در واقع دولتی‌ها فکر می‌کنند که امروز باید هر چه سرمایه‌گذاری روی طرح‌ها شده است از بخش خصوصی بگیرند و بخش خصوصی دوباره سرمایه اضافه‌تری جذب و این پروژه‌ها را تمام کنند. امروز بخش خصوصی نامی تواند این بهای سنگین را بپردازد. پروژه‌هایی که دولتی‌ها هزینه زیادی با ارقامی درشت برای آنها کرده‌اند، اگر امروز بخواهیم بخش خصوصی خودش پول دهد و آنها را تمام کند، به هیچ‌وجه راه و روش صحیحی نخواهد بود.

ما باید بپذیریم بخش خصوصی ما هل فن است و این اهل فن بودن می‌تواند ارزش افزوده ایجاد کند. اتاق بازرگانی هم این پیشنهاد را به دولتی‌ها ارائه کرد که آنها این ارزش‌گذاری را انجام دهند، اما طرح را به بخش خصوصی واگذار کنند تا این بخش با سرمایه خود طرح را تمام کند و در نهایت دولتی‌ها منابعی را که قبلاً سرمایه‌گذاری کرده‌اند، براند. امروز نباید به بخش خصوصی گفت که تمام منابع را بدهد، این کار صحیح نیست و ناشدنی است، چراکه از طرفی باعث می‌شود پروژه‌ها باقی بمانند و چند برابر هزینه‌های قبلی، هزینه روی دست دولت بگذارند و از طرفی دیگر، سبب می‌شود که رابطه خوبی بین دولت و بخش خصوصی تعریف نشود.

پروژه‌های نیمه‌تمام می‌توانند فرصتی باشند تا بخش خصوصی که طی سالیان گذشته تحیف و لاغر شده است، عرض اندام کند. برای واگذاری این پروژه‌ها باید به بخش خصوصی اعتماد و کارها به آنها واگذار شود. البته این کارها با نظارت درست و صحیح باید صورت گیرد تا بخش خصوصی بتواند پروژه‌ها را به سرانجام برساند و باعث اشتغال‌زایی و شکوفایی در تولید ملی شود. در واگذاری شرکت‌های دولتی باید به ستمتی برویم که جای انتقال مالکیت، مدیریت را به بخش خصوصی واقعی واگذار کنیم تا بخش خصوصی با ورود خود به پروژه‌ها ارزش افزوده لازم را ایجاد کند.

بخش خصوصی سرمایه‌گذار به طرح وارد می‌کند و می‌تواند پروژه را در مدت زمان کمتری به اتمام برساند. در بسیاری از کشورهای همسایه حتی اداره برخی از فعالیت‌های دولتی به بخش خصوصی داده شده است. چرا ما باید اجازه دهیم که با نگاه قدیمی دولتی، منابع کشور از بین برود؟ این مسیر که باید مدیریت کار را به بخش خصوصی بسپاریم، امروز در تمام دنیا جواب داده است. در ایران نیز باید این اعتماد را به بخش خصوصی داشته باشیم. بزرگ‌ترین دلیل عدم موفقیت خصوصی‌سازی در کشور ما این بود که ما از روز اول به دنبال دادن مالکیت بودیم نه به دنبال بهره‌وری بیشتر. ماهیت اصلی خصوصی‌سازی در دنیا، بحث بالا بردن بهره‌وری است و در ایران هم ابلاغ اصلاح ۴۴ قانون اساسی بر همین اساس بوده است و این موضوع باید مد نظر قرار گیرد.

میز خبر

سیف و کرباسیان به واشنگتن می‌روند

ایرنا: وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی ایران برای شرکت در اجلاس پاییزه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی امشب عازم واشنگتن می‌شوند. اجلاس پاییزه صندوق بین‌المللی پول از دوشنبه گذشته (۱۷ مهر) در شهر واشنگتن آغاز شده و تا ۲۳ مهر ادامه دارد. مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد و ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی مسئولیت هیات ایرانی اعزامی به این اجلاس را بر عهده دارند. محمد خزاعی رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران و حسین میرشجاعیان معاون اقتصادی وزیر اقتصاد از اعضای هیات اعزامی ایران به شمار می‌روند.

تقویت ۹ واحدی شاخص بورس

بورس: شاخص کل قیمت و بازه نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدیپکس) در پایان معاملات روز گذشته با افزایش ۹ واحدی روی رقم ۸۲ هزار و ۷۴۴ واحدی واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش ۱۱ واحدی عدد ۱۷ هزار و ۳۷۴ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش ۲۴ واحدی به رقم ۹۱ هزار و ۵۱۵ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش ۱۸ واحدی به رقم ۵۸ هزار و ۵۴۸ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم به رشد ۳۷ واحدی عدد ۱۸۹ هزار و ۱۴۶ واحد را به نمایش گذاشت.

رشد ۳۰ درصدی قیمت خودروهای وارداتی

تسنیم: هم‌زمان با استمرار ممنوعیت ثبت سفارش، قیمت انواع خودروهای وارداتی حدود ۳۰ درصد رشد قیمت و تجربه کرده‌اما هنوز بازار خودر ونسبت به قیمت دلار واکنشی نشان نداده است. بیش از سه ماه از ممنوعیت ثبت سفارش واردات خودرو می‌گذرد و در این شرایط بازار خودروهای وارداتی با رشد قیمت قابل توجهی روبه‌رو شده است. رشد قیمت‌های نامعقول در بازار عاملی شده تا کمتر مشتری در بخش خودروهای وارداتی وجود داشته باشد به نحوی که نمایندگان دارن برای سود بیشتر کمتر اقدام به فروش کرده‌و از طرفی مصرف‌کننده هم تمایلی به خرید ندارد. طی این مدت قیمت خودروهای وارداتی بارش حدود ۳۰ درصدی مواجه شده است.